15

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 22 de Março de 2016.

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

EDITAL Nº 049/2016 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição
legal, que lhe foi conferida pela
Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea

conforme Edital nº 003/2015,
convoca os candidatos abaixo
relacionados a comparecerem
no local, dia e horário descritos

a 2ª Etapa do Processo Seletivo,
que compreende a comprovação

contrato.

O candidato deverá comparecer no
Auditório da Secretaria de Estado
da Saúde/SESA, situada à Rua
Judith Maria Tovar Varejão, nº 225
- Enseada do Suá, Vitória, ES, no
dia e horário abaixo, munido dos
seguintes documentos:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade ( original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça
Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a
Fazenda Pública Estadual

- Diploma de Conclusão de Curso
(Médio, Técnico ou Superior)

de Especialização - Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe
(original)
- Certidão de regularidade do
Conselho de Classe

aperfeiçoamento com carga horária
mínima de 80/160 horas/aula na
área de formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de
serviço conforme edital 7.12 I, II,
II E IV.
Vitória, 21 de março de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL
INFANTIL NOSSA SENHORA DA
GLORIA
C O M P A R E C I M E N T O :
28/03/2016 às 09:00hs

Maria Salome
Medeiros Da
Silva Santos

134°

Danila
Gonçalves
Martins

135°

Edineia
Fernandes Da
Silva

136°

Alessandra
Pereira Celestino

137°

Lisley Poliana
Bispo De Sa

138°

Maria Aparecida
Pacheco

139°

Milenne Motta
Dos Santos

140°

Helena Teixeira
Couto Da Silva

141°

Roneide Antonia
Da Silva De
Espindola

142°

Suelen Miguel
Corrêa

143°

Israel Antonio
De Amorim

144°

Nubia Rodrigues
Ferreira

145°

Samantha
Oliveira Pigati

146°

Joselma Lopes 147°

Marlnes Batista
Mendes Araujo

148°

Erlane Dupinho
De Amaral

149°

Eliana Ramos De
Freitas

150°

Maria Das
Graças Alencar

152°

Maria Das
Graças
A.Domingos

153°

Ana Claudia Dos
Santos Dias

154°

Eliane Da Silva
Costa

155°

TECNICO EM RADIOLOGIA
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL
JOAO DOS SANTOS NEVES
C O M P A R E C I M E N T O :
28/03/2016 às 09:00hs

Jefferson
Rodrigues
Pereira

5°

MEDICO CARDIOLOGIA
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL
JOAO DOS SANTOS NEVES
C O M P A R E C I M E N T O :
28/03/2016 às 09:00hs

Diogo Versieux
Milagres

1°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O :
28/03/2016 às 09:00hs

Jurema Azevedo 1°

TECNICO EM LABORATORIO I
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O :
28/03/2016 às 09:00hs

Valdir Chagas
Júnior

1°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O :
28/03/2016 às 09:00hs

Eloy Banhos
Pimentel

176°

Marilda  Da
Penha Araujo Da
Conceicao

177°

Aldenizer Silva
Santos Pazolini

178°

Nidineia Da Silva
Braz

179°

Valdete
Gonçalves Da
Silva

180°

Luzia Geralda
Mendes De
Oliveira

181°

Wagno Almada
Costa

182°

Ana Maria Merlo 183°

Thays Helena
Nascimento
Goncalves

184°

Alessandra
Prudencio De
Oliveira

185°

Marcela Dionizio
Nascimento
Gualberto

186°

TECNICO EM ENFERMAGEM II
(UTI)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O :
28/03/2016 às 09:00hs

Analu Ferreira
Dos Santos
Meirelles

69°

Maria Cristina
Gomes Ribeiro
Salvador

70°

Tatiana Teixeira
Silva Chagas

71°

Mírian Regina Da
Silva

72°

TECNICO EM ENFERMAGEM V
(PEDIATRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O :
28/03/2016 às 09:00hs

Monica Ferreira
Soares De Jesus

15°

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HIMABA - HOSPITAL
INFANTIL E MATERNIDADE
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O :
28/03/2016 às 09:00hs

Lourinalva
Borges Loureiro

1°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HEVV - HOSPITAL
ESTADUAL DE VILA VELHA
C O M P A R E C I M E N T O :
28/03/2016 às 09:00hs

Erica Da Vitoria
Soares Luchini

8°

Maria De
Lourdes Bezerra
Morandi

9°

Mario Eugenio
Felipe Silva

10°

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
UNIDADE: SRSCI -
S U P E R I N T E N D E N C I A
REGIONAL DE SAUDE DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
C O M P A R E C I M E N T O :
28/03/2016 às 09:00hs

Lawrence
William
Fernandes

5°

Protocolo 223491

PORTARIA 100-S, DE
21/03/2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição que
lhe confere o artigo 65, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994,

RESOLVE

EXONERAR, de acordo com o
artigo 61, parágrafo 2º, alínea
“a”, da Lei Complementar
nº 46, de 31 de janeiro de
1994, MARIA DAS GRAÇAS
MOUTINHO TRANCOSO,
Número Funcional 497657,
do Cargo de provimento em
comissão de Chefe de Núcleo
de Trabalho Hospitalar A
de Curta Permanência do
Hospital Estadual de Atenção
Clinica, referência QCE-05, da
Secretaria de Estado da Saúde.

Vitória 21 de março de 2016.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 223369

PORTARIA 101-S, DE
21/03/2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição que
lhe confere o artigo 65, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994,

RESOLVE

EXONERAR, de acordo com o
artigo 61, parágrafo 2º, alínea
“a”, da Lei Complementar nº
46, de 31 de janeiro de 1994,
MARIA DO CARMO LOPES
DINIZ HATAB, Número
Funcional 20270, do Cargo
de provimento em comissão
de Chefe de Núcleo Especial
de Programação Assistência e
Contratualização, referência
QCE-04, da Secretaria de
Estado da Saúde, a partir de 21
de março de 2016.

Vitória 21 de março de 2016.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 223453

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 22 de Março de 2016 às 0:00:00